
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000215

215

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/2021

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 3ª Região (CRP-03) com
jurisdição no Estado da Bahia, no uso de suas atribuições Legais e Regimentais, de acordo
com a Lei nº. 5.766/71, regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77 e artigo 20 do
Regimento Eleitoral, Resolução do CFP nº. 05/2021;resolve: Convocar todas(os) as(os)
psicólogas(os) ativas(os) e em dia com suas anuidades até o ano de 2021 junto ao CRP-03
para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede do CRP-03 no dia 14/01/2022
(sexta-feira), às 17h, em primeira convocação, com a maioria simples de seus filiados, e às
17h30min, em segunda e última convocação, com qualquer quórum para deliberar sobre a
seguinte pauta:1 - DEFLAGRAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL; 2 - COMPOSIÇÃO DA
COMISSÃO ELEITORAL. Local: Na sede do CRP-03, situada na Rua Professor Aristides Novis,
nº. 27, Federação, CEP: 40.210-630, Salvador/BA.

Salvador, 17 de dezembro de 2021.
WASHINGTON LUAN GONÇALVES DE OLIVEIRA

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região-CRP-09, com
jurisdição no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições Regimentais, de acordo com a Lei
nº 5.766, de 20.12.1971 e Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFP 5/2021,
convoca todas as Psicólogas e todos os Psicólogos inscritas(os) na nona região, em pleno
gozo de seus direitos e adimplentes com a tesouraria até o exercício de 2021, para
participarem de Assembleia Geral Extraordinária, no dia 20 de janeiro de 2022, quinta-
feira, em plataforma digital a ser definida e divulgada amplamente no site
www.crp09.org.br e pelas redes sociais Facebook - CRP-09, Instagram @crpgoias. A
Assembleia terá início às 08h30 (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília, em
primeira convocação com a maioria de seus membros, e às 09h00 (nove horas), em
segunda convocação, com qualquer número de membros, para deliberarem sobre a
seguinte pauta:

1.Deflagração do processo eleitoral
2.Eleição da Comissão Eleitoral.

WADSON ARANTES GAMA
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
EDITAL CONVOCAÇÃO

Pelo presente, são convocados, nos termos do art. 3º, § 1º, c/c art. 5º, alínea
"B" e "G", do Regimento Interno deste órgão, os Conselheiros do Conselho Regional de
Química da 13ª Região, para a 502ª Reunião Plenária, a ser realizada no dia 14 de janeiro
de 2022, às 9:00 h, em sua sede a Av. Osmar Cunha, 126 - 1º andar - Centro -
Florianópolis/SC, seguindo-se todos os protocolos sanitários, com a seguinte ordem do
dia:

- Posse de todos os conselheiros eleitos na 36ª Assembleia de Delegados
Eleitores, realizada no dia 11/11/2021, conforme edital de convocação publicado no DOU
192, p. 214, de 08/10/2021 e Diário Catarinense - DC, 06/10/2021, para eleição de 1/3 do
Conselho, tendo sido eleitos como representantes das escolas formadoras de profissionais
da química, o Bacharel em Química Santiago Francisco Yunes como titular e a Bacharela
em Química Albertina Xavier da Rosa Correa como suplente. Também foi eleita como
suplente, para cumprir mandato tampão até 14/01/2023, a Bacharela em Química
Industrial Francielen Kuball Silva. Como representantes de Sindicatos e Associações de
Profissionais da Química, foram eleitos e serão empossados, nessa data, o Engenheiro
Químico Saulo Vitorino, como titular, e o Engenheiro Químico Darcilo Wilibaldo Adam
Lisboa como suplente. Na categoria de Técnico em Química foi eleito Dalton Ribeiro, como
titular, e o Técnico em Química Carlos Alberto Klimeck Gouvea. Todos com mandatos de
três anos, nos termos dos Arts. 7º, 14 e 36 da Lei 2.800/56, com exceção da Bacharela em
Química Industrial Francielen Kuball Silva que cumprirá mandato tampão até
14/01/2023;

- Eleição e posse do Vice-Presidente, Tesoureiro e Secretário, com mandatos de
um ano;

- Eleição e posse da Comissão de Tomada de Contas, com mandatos de um
ano;

- Relato, discussão, aprovação ou rejeição dos registros de processos de PF e PJ,
assim como ART/AFT;

- Leitura de correspondências recebidas e expedidas;
- Assuntos gerais;
- Leitura, discussão e aprovação com ou sem emendas e ressalvas da ata.
Todos os mandatos passam a vigorar a partir de 15 de janeiro de 2022.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2021
CLÓVIS GOULART DE BEM

Presidente do CRQ-XIII

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE GOIAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 001/2021
Objeto: Notificação do Sr. Gabriel Gonçalves Barbosa, inscrito no Core-Goiás,

sob nº 47.457, portador do CPF. nº 048.904.921-43 e do RG. 3147121/SSP/DF, filho de:
Adorvando Barbosa e Rozangela Gonçalves Barbosa, com endereço incerto e não sabido,
para DEFENDER-SE, no referido processo administrativo disciplinar, no prazo de 10(dez)
dias contados da publicação no DOU, para exercer seu direito de defesa.

A sua peça de defesa poderá ser protocolada no Core-Go-,de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 17:00 hs. - Endereço: Rua 104 nº 672, Setor Sul, Cep.74080-240, Goiânia
- Goiás - Contato- DR. Mário. Telefones: 62-3086-9503- 98136-3930.

JOAQUIM FERNANDES
Coordenador-Geral

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram o
Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado do Paraná CORE/PR e
a empresa Miqueletto & Trevizan Engenharia Ltda., CNPJ nº 24.619.525/0001-78,
visando contratação de até 20 (vinte) horas técnicas para fiscalização ao restante
das reformas das unidades Core/PR Cristo Rei e Centro, nos termos da Lei n°
8.666/1.993, Art. 65, § 1°, para o Contrato nº 019/2020. Valor total do
Aditamento: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Data da assinatura: 10 de dezembro de
2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram o Conselho
Regional dos Representantes Comerciais do Estado do Paraná CORE/PR e a empresa Dutus
Construção Ltda., CNPJ nº 22.368.555/0001-23, visando a contratação de 14 (quatorze)
horas técnicas de serviços especializados em engenharia para atualização das plantas de
cabeamento estruturado das sedes Centro e Cristo Rei do Core/PR, nos termos da Lei n°
8.666/1.993, Art. 65, § 1°, para o Contrato nº 014/2020. Valor total do Aditamento: R$
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). Data da assinatura: 15 de dezembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado
de Sergipe - CORE-SE, faz saber que realizará, por meio da empresa RBO Assessoria Pública
e Projetos Municipais Ltda., sob supervisão da Comissão de Fiscalização e
Acompanhamento nomeada por meio da Portaria CORE-SE Nº 13/2021, em datas, locais e
horário a serem oportunamente divulgados, Concurso Público regido de acordo com a
Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e
as demais Leis e regulamentos pertinentes em vigor, destinado ao provimento de vagas
existentes para os cargos de Assistente Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais,
Contador e Fiscal, descritos na Tabela I, especificadas no Capítulo 1 do edital do Concurso
Público nº 01/2021. O edital, na íntegra, e seus anexos serão publicados nos endereços
eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.core-se.org.br a partir desta data. As
inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico www.concursosrbo.com.br,
iniciando-se no dia 22 de dezembro de 2021 e encerrando-se no dia 20 de janeiro de 2022,
observado o horário oficial de Brasília/ DF.

EMERSON NATAL DE ALMEIDA SOUSA

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 927461

Nº Processo: L-55/2021. Objeto: Prestação de serviços de confecção e
fornecimento de material gráfico personalizado, de acordo com a demanda do Conselho
Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo.. Total de Itens Licitados: 14.
Edital: 20/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Avenida da
Liberdade, N° 1.000, Liberdade - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/01/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO EDUARDO REIF DE JESUS NETTO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/12/2021) 927461-02021-2021NE000030

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Reforma e Construção da Sede do Conselho Regional de Psicologia
O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 24ª REGIÃO - RO/AC, Autarquia Pública

Federal com jurisdição nos Estados do Rondônia e Acre, criado mediante Resolução do
Conselho Federal de Psicologia Nº 03 de fevereiro de 2019, e que de acordo com suas
atribuições mediante a Lei 5.766/71, cumpre o papel de orientar, disciplinar e fiscalizar o
exercício da profissão de psicólogo na forma das disposições contidas no artigo 24, inciso
X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, TORNA PÚBLICO, para ciência dos interessados,
a realização da Tomada de Preço 001/2021, para Prospecção do tipo MENOR PREÇO, na
forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993, e modificações posteriores, o qual se
aplica subsidiariamente com a Lei Complementar nº 123/2006, tendo por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições no
presente Edital, com recursos próprios, previstos no orçamento do presente exercício, para
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CONSELHO DE PSICOLOGIA, nos termos do Projeto
Básico, constando Projetos de Arquitetura e Complementares, Anotações de
Responsabilidade Técnica- ART's , Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro.

As propostas deverão ser encaminhadas até dia 05/01/2021 impreterivelmente
até as 12h00min, e serão abertas às 14h00min do mesmo dia, no Conselho Regional de
Psicologia, sito à Rua Imigrantes, n.° 5109, Bairro Rio Madeira, CEP 76.821-471, na cidade
de Porto Velho/RO

O edital ficará disponível na sede do conselho, no endereço acima mencionado,
podendo ainda ser solicitado e acessado via E-mail: crp24regiao@gmail.com

Porto Velho, 17 de dezembro de 2021.
CLEIBSON ANDRÉ NUNES TORRES
Conselheiro Presidente do CRP-24

Claudia
Realce


